В _____________________________ суд
___________________________ области

от Ф.И.О., дата рождения
						место жительства:
г. __________, ул.________, д._____,  кв.___,
ИИН _______________________________
абонентский номер сотовой связи: ________
электронный адрес: ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
(об отказе от иска)

__________ (дата) я обратился в __________ суд города _____________ с иском о ____________ к ___________ (указать Ф.И.О. ответчика).
Согласно требованиям подпункта 4) статьи 277 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан суд прекращает производство по делу, если судом принят отказ истца от иска.
В связи с тем, что между мною и ответчиком достигнуто соглашение по данному спору, я отказываюсь от иска.
[bookmark: _GoBack]На основании изложенного, руководствуясь подпунктом  4) статьи 277 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан, прошу принять отказ от иска и прекратить производство по гражданскому делу № _____ по иску о ___________ _________________ (указать Ф.И.О. истца) к ___________________ (указать Ф.И.О. ответчика).

Истец:		   (подпись)			                     указать фамилию и инициалы истца

									Дата __________

2

image1.png
JKOFAPFbI COT

v, . TOPEJIK

Kz- SU"REN\